P p 2

tran-

¹ Sui cognoscendi] Cum gratias mihi non egit , ut debuit , & male etiam locutus est . *Ep. seq. Corrad.*

² Philogenes] Vide V. 13. & 15 .

³ Non fecisset] Voluisset enim meum triam-

plum expectare extra urbem . *Corrad.*

⁴ Familiæ] Familiæ Pompeji Compitalia celebrant . *Idem* .

⁵ *ἄπορρησι*] Quartana correptio . *Manutius* .

tranquilla. Tranquillissimus autem animus meus, qui totum istuc æqui boni facit; & eo magis, quod jam a multis audio constitutum esse Pompejo & ejus consilio, in Siciliam me mittere, quod imperium habeam. Id est ⁶ Ἀδελφικόν: nec enim Senatus decrevit, nec populus jussit, me imperium in Sicilia habere. Sin hoc Respublica ad Pompejum defert; qui me magis, quam privatum aliquem mittat? Itaque, si hoc imperium mihi molestum erit; utar ⁷ ea porta, quam primum videro. Nam quod scribis, mirificam expectationem esse mei, neque tamen quemquam bonorum, aut satis bonorum dubitare, quid sensurus sim: ego, quos tu bonos esse dicas, non intelligo: ipse nullos novi: sed ita, si ordines bonorum quaerimus. Nam singulares sunt boni viri. Verum in disensionibus ordines bonorum & genera quaerenda sunt. Senatuum bonum putas, ⁸ per quem sine imperio provinciarum sunt? nunquam enim Curio sustinisset, si cum eo ⁹ agi ceptum esset: quam sententiam Senatus sequi noluit: ex quo factum est, ut Cæsari non succederetur. An Publicanos? qui nunquam firmi, sed nunc Cæsari sunt amicissimi. An seneratores? an agricolas? quibus optatissimum est otium; nisi eos timere putas, ne sub regno sint, qui id nunquam, dum modo otiosi essent, recusarunt. Quid ergo? exercitum retinentis, cum legis dies transferit, rationem haberi placet? mihi vero ne absentis quidem. Sed, cum id datum est, ¹⁰ illud una datum est. Annorum enim decem imperium: & ita ¹¹ latum placet? placet igitur etiam me expulsum, & agrum Campanum periiisse, & adoptatum patricium a plebejo, ¹² Gadi-

⁶ Ἀδελφικόν] Stultum.

⁷ Ea porta] Ego, ne mittar, statim, quam prima porta erit, ea in urbem ingrediar, abjecto imperio simul, & triumphandi consilio. *Manutius.*

⁸ Per quem sine imperio] Cum enim factum esset senatus-consultum ut successores in provincias mitterentur; C. Curio tribunus plebis Cæsaris causam defendens intercessit: & cum de intercessione referretur, primaque M. Marcelli sententia pronuntiata esset, qui agenda cum tribunus plebis censebat: frequens senatus discessit. Ergo senatus cul-

pa successores non missi: itaque sine imperio provincia, id est, sine magistratibus. Ep. 5. & 13. lib. VIII. Fam. *Idem.*